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Protokół Nr XIX/ 08 

z XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 30 grudnia 2008 r.  

                               

 
ad 1 

 XIX zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o 

godzinie 13
00 a zakończyła o godzinie 15

30
 . 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał 

zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, 

radnego powiatu Jana Krzysztofika, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, 

kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na 

sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c ). 

 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  przedstawił następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Wnioski i interpelacje  radnych. 

5. Podjęcie uchwał : 

        a/  w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok, 

       b/ w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 

           2008 

 c/ w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie, 

       d/w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 

          Gminy Krośnice na lata 2008-2011, 

       e/ w sprawie budżetu Gminy na rok 2009, 

     -    odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

           -   odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Planowanie, 

     -   odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, 

     -   głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 f/   w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego komisji RG. 

 g/  w sprawie skargi Pani M. Olszewskiej. 

       6.   Odpowiedzi na wnioski i interpelacje 

      7.  Sprawy różne 

      8.  Zakończenie sesji 

 
 

Rada Gminy  Krośnice przyjęła porządek obrad  jednogłośnie. 

 

ad 2 

 

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XVIII Sesji Rady Gminy jednogłośnie. 
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ad 3 

 

Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy   

Mirosław Drobina - które stanowi  załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono  pytań i uwag. 

 

 ad 4 
 

Radni nie złożyli  wniosków  i interpelacji. 

 

ad 5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali  projekty uchwał sesyjnych,  które były omawiane i dyskutowane na  posiedzeniach 

poszczególnych komisji  oraz na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady w dniu 

 22 grudnia 2008 r. 

  

Następnie poddawał projekty uchwał pod głosowanie i stwierdzał podjęcie uchwał. 

 

1.  Rada Gminy Krośnice w obecności  14 radnych – w głosowaniu jawnym – większością 

     głosów ( 13 za, 1 wstrzymał się - Bieganek St.) podjęła uchwałę Nr XIX / 146 / 08 w 

     sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

     protokołu.  

2.  Rada Gminy Krośnice w obecności  14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

      podjęła uchwałę Nr XIX / 147 / 08 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają 

      wraz z upływem roku budżetowego 2008,  która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

      protokołu.  

 3.  Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

podjęła uchwałę Nr XIX / 148  / 08  w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

prefinansowanie, która stanowi załącznik nr  5  do niniejszego protokołu.   

      Przed podjęciem uchwały radny Bieganek St. pytał, czy ta pożyczka będzie realizowana 

      w br. a z danych wynika, że mamy zadłużenie bardzo wysokie? 

      Wójt Gminy Drobina M. - odpowiedział, że pożyczka dotyczy roku przyszłego. 

  4. Rada Gminy Krośnice w obecności  14 radnych – w głosowaniu jawnym – większością 

      głosów ( 12 za, 1 przeciwny - Powszek M. i 1 wstrzymał się – Adamus Z.) - 

      podjęła uchwałę Nr XIX / 149 / 08 w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w 

      sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2008-2011, 

      która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

       Przed podjęciem uchwały głos zabrali: 
 

      Radny Bieganek St. - pytał o zapis dotyczący budowy Centrum i schroniska 

      młodzieżowego. Stwierdził, że schronisko już zostało oddane to dlaczego jest ujęte w 

      zadaniach? 

      Wójt Gminy Drobina M. - odpowiedział, że całe zadanie było tak nazwane i dlatego 

       tak  jest zapisane w budżecie. 

  5.  Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – w głosowaniu jawnym – większością 

       głosów ( 11 za, 2 przeciw - Wietrzyńska A. i Powszek M.  i 1 wstrzymał się - Adamus Z.)                                                      

- podjęła uchwałę Nr XIX/ 150 / 08  w sprawie budżetu Gminy na 2009 rok,  która 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.     
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      Przed podjęciem uchwały głos zabrali :   

   

       Opinię Komisji Budżetu,Finansów i Planowania o projekcie budżetu gminy na 2009 r. 

      odczytał Wiceprzewodniczący Komisji  Krzysztof Skrzypczyk – opinia stanowi 

      załącznik  nr 8 do niniejszego protokołu. 

      Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o projekcie budżetu na 2009 r. 

      odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Wietrzyńska, opinia stanowi 

      załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

      Wójt Gminy Drobina Mirosław – podziękował Radzie Gminy za  przyjęcie budżetu. 

      Stwierdził, że z reguły jego omawianie, a czasami i głosowanie budzi wiele emocji, 

      dyskusji i wątpliwości.  Zapewnił Wysoka Radę, że jest to budżet dobry, który przyczyni 

      się do dalszego rozwoju naszej gminy. 

       

  6. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

 podjęła uchwałę Nr XIX / 151 / 08  w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu 

osobowego komisji Rady Gminy, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

  7. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

 podjęła uchwałę Nr XIX / 152 / 08  w sprawie skargi Pani Mirosławy Olszewskiej, 

      która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

ad 6  

 

Wniosków i  interpelacji  radnych nie było. 
 

ad 7  

 

Sprawy różne 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zapoznał radnych ze skargą Pana 

Janusza Chilczuka zam. w Wierzchowicach a dotyczącą uszkodzenia nieruchomości przy 

pracach związanych z kanalizacją gminy.( skarga jest załącznikiem nr 12 do niniejszego 

protokołu). 

Rada Gminy Krośnice – jednogłośnie – postanowiła,  zgodnie z opinią radcy prawnego dr 

Cezarego Kocińskiego, przekazać skargę   do Wójta Gminy celem rozpoznania i 

sprecyzowania opinii. 

 

Sołtys Ratajek St. - wnioskował o naprawę drogi  z Kuźnicy Czeszyckiej do Czatkowic oraz  

przypomniał o nieświecącej lampie przy świetlicy. Pytał po raz kolejny ....kiedy będzie 

naprawiona świetlica w Czeszycach? 

 

Sołtys Słowik R. - kiedy Zarząd Dróg uprzątnie gałęzie pozostawione przy drodze w czasie 

obcinania gałęzi? 

Przew. Rady Soł. Tchórzewski R. - podziękował  tym wszystkim, którzy wsparli go w 

trudnych chwilach po spaleniu stodoły.  Był bardzo oburzony wyrokiem Sądu, który jego 

zdaniem był mało adekwatny do  popełnionego czynu.  Wspomniał także o konkursie na 

Wójta Roku który trwać będzie do 7 stycznia 2009 r.  Zaapelował  do wszystkich o branie 

udziału w konkursie i traktowanie  go jako promocję gminy Krośnice. 
 

Sołtys Marciniak Z. -  pytał, czy w budżecie gminy na 2009 r.  są ujęte zadania dotyczące 
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wsi Police? Zwrócił się  do Przewodniczącego Rady Gminy z pytaniem dlaczego nie został 

zaproszony na posiedzenia Komisji na których omawiano projekt budżetu? 

Miał żal, że w innych miejscowościach coś się robi a w Policach nic. Wyraził to obrazowo 

mówiąc... „jednym dajecie cały tort, to dajcie innym chociaż polizać” 

 

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Wł. - odpowiedział, że obrady Sesji RG jak i 

Komisji Rady Gminy są otwarte. Na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy są wywieszane 

zawiadomienia o posiedzeniach Komisji oraz tematyka posiedzeń. 

Istnieje też coś takiego jak kontakt radnego z wyborcami. Należy kontaktować się ze swoim 

radnym i poprzez niego zgłaszać wnioski do budżetu. 
 

 

Wójt Gminy Mirosław Drobina odpowiedział na pytania i wnioski następująco : 

 to ja przedłożyłem projekt uchwały budżetowej Wysokiej Radzie, 

 bardzo dużo osób wybrało sobie wieś Czeszyce do prowadzenia swojej działalność. 

Działalność wsi  Czeszyce jest widoczna na terenie gminy bo organizowane były 

dożynki, dzień dziecka, spotkanie seniorów i sylwestra i dlatego musimy podjąć decyzję 

co zrobić z z tą świetlicą. Nie wszystko da się zrobić naraz. Należałoby zacząć od dachu. 

 nie można powiedzieć, że w Policach nic się nie robi, że Police są zapomniane. 

Codziennie autobus gminny zabiera i przywozi dzieci niepełnosprawne z Polic do 

Milicza. Police leżą  bardzo blisko i są jakoby dzielnicą Krośnic. 

 

Radna Adamus Z. -  jako Przewodniczącej Komisji Oświaty leżą na sercu remonty świetlic. 

Komisja  Oświaty wspólnie z Dyrektor GZKiB J. Monastyrską w 2007 roku  robiła lustrację 

świetlic wiejskich i  postanowiła, że co roku 1 świetlica na terenie gminy zostanie 

wyremontowana. Już zostały wyremontowane świetlice w Dąbrowie, Pierstnicy, Kotlarce i 

Wąbnicach. Jest już znany wykonawca remontu świetlicy w Świebodowie. Będzie także 

remontowana świetlica w Bukowicach. Do wyremontowanych świetlic jest kupowany sprzęt. 

Chcielibyśmy podnieść poziom świetlic i działalność świetlic. Nie wszystko można zrobić od 

razu. Świetlice będą naprawiane w miarę posiadanych środków. 

Zabierając głos ponownie interweniowała w sprawie budowy chodnika we wsi Bukowice. 

Radna przypomniała  radnemu J. Krzysztofikowi, że będąc w tej sprawie na jednej z sesji 

Rady Powiatu usłyszała z jego ust deklarację ciągłych i wzmożonych starań o realizację tej 

inwestycji czego jednak nie widać. 

 

Sołtys Bialic B. - pytała w którym roku będzie budowany chodnik przy drodze w 

Bukowicach? Pytała także kiedy firma „Wodnik” będzie odbierała śmieci wielkogabarytowe? 

 

 

Sołtys Morka J. -  korzystając z obecności przedstawiciela z powiatu zwrócił uwagę na to, 

że rowy  na rzece nie są konserwowane oraz od 3 lat nikt nie czyści poboczy przy drogach 

powiatowych. 

 

Sołtys Ciesielski L. - pytał, jakie koszty będą ponosili rolnicy przy zakupie wapna? 

 

Radna Powszek M. - zwróciła się do radnego powiatu o wyjaśnienie dlaczego został 

ściągnięty z budżetu remont  ulicy Kolejowej w Krośnicach. Ulica Kolejowa została 

wycofana z budżetu powiatu i choć deklarowano jej modernizację, to wykonano zaledwie 

jakieś łatanie. Niedługo będzie to „wykolejona” ulica Kolejowa. Uważam, że czas zająć się tą 

drogą ponieważ prowadzi ona do stacji kolejowej i na szlak rowerowy i jest niezbędna dla 
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ludzi prowadzących działalność gospodarczą. Zwróciła się do radnego J. Krzysztofika aby 

poprzez swoją aktywną obecność na Radzie Powiatu spowodował naprawienie tej drogi. 
 

Wójt Gminy Mirosław Drobina - poparł wypowiedź radnej  i stwierdził, że Pan Starosta 

powiedział kiedyś, że modernizacja dróg jest niezwykle istotna i potrzebna w przypadku 

dużego natężenia i rozwoju działalności gospodarczej. Tak właśnie jest w przypadku ulicy 

Kolejowej wzdłuż której mamy szereg zakładów i sklepów takich jak: aptekę, kwiaciarnię, 

zakłady mechaniki pojazdowej i wulkanizacyjnej, skład Art-Zbytu, krośnicką piekarnię, 

stację materiałów budowlanych,  stację paliw, zakłady stolarskie oraz dużą chłodnię jednego 

z sadowników. Nie wspomnę o tym, że jest to droga na stację kolejową. 
 

Sołtys Bęben Wł. -  zgłosił, że w Świebodowie nie świecą 2 lampy między numerem 2 a 7. 
 

Radny Skrzypczyk K. - pytał, jaka kwota została zaplanowana na 2009 rok w budżecie 

powiatu  na utrzymanie poboczy, chodników, wywóz śmieci z koszy które niedawno 

postawiono, na terenie naszej gminy? 

 

Radny Powiatu  Krzysztofik J. -– zaczął od przypomnienia sytuacji dróg powiatowych na 

terenie powiatu milickiego i wielu potrzeb w tym zakresie. Powiat od paru lat nie otrzymuje 

żadnej subwencji na drogi. To są zaniedbania kilkudziesięcioletnie. W tej chwili powiat jest 

po zatwierdzeniu budżetu i nie da się w tej chwili zrobić nic ponadto co jest zaplanowane. 

Wspomniał także o tym, że powiat otrzymuje dotacje  celowe z przeznaczeniem na konkretne 

drogi. W 2009 roku będzie remontowana droga  z Wierzchowic do drogi krajowej i dalej do 

Gruszeczki. Droga ta będzie miała znaczenie strategiczne z uwagi na usytuowanie w 

Wierzchowicach magazynu gazu. Wyjaśnił również, że na remont ul. Kolejowej w 

Krośnicach zostały ujęte w budżecie powiatu środki, a to co jest postanowione, będzie 

zrobione. Wspomniał także, że wola ze strony starosty jest taka, by nadal starać się o 

dofinansowanie na infrastrukturę drogową.  

Budowa chodnika w Bukowicach nie została zapisana w przyszłorocznym budżecie powiatu, 

zaś wspomniana droga do Kuźnicy Czeszyckiej została ujęta w planie WPI, jednak nie na rok 

2009. Na każdej sesji są podejmowane uchwały w sprawie zmian w budżecie i zawsze jest 

możliwość przesunięć. Stwierdził, że widzi iż jest wiele tematów do rozmów. Żałował tego, 

że pomimo  pisma, które wystosował Pan Cezary Sierpiński w imieniu Rady Powiatu do 

Przewodniczącego Rady Pana Wł Klucznika o spotkanie  niegdyś, z niewiadomych przyczyn 

po uprzedniej zgodzie, nagle Przewodniczący Rady Klucznik Wł. wycofał się z możliwości 

wspólnego spotkania radnych powiatu z radnymi gminy Krośnice. Pytał, co się stało ? Nawet 

wrogowie się spotykają i rozmawiają, to czy dwa współpracujące ze sobą samorządy, radni, 

nie mogą się spotkać, aby ustalić priorytety w planowanych inwestycjach dotyczących np. 

naprawy dróg itp.? Straciliśmy przez to okazję do wspólnych ustaleń. 

Zapewnił, że wszystkie zgłoszone wnioski i uwagi w sprawie dróg, poboczy itp. przekaże do 

Zarządu Dróg Powiatowych. 

Radny Skrzypczyk K. - oburzył się wypowiedzią  radnego i stwierdził, że przewidziana 

kwota 300 tys. zł wystarczy zaledwie na remont  ul. Kolejowej a nie na nową nawierzchnię! 

 

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław – poinformował, że spotkania z Radą 

Powiatu nie odmówiliśmy, odłożyliśmy je raczej w czasie ze względu na nie najlepsze 

stosunki i sytuację po przejęciu poszpitalnego majątku przez powiat. 

 

Wójt Gminy Drobina M. - wyjaśnił, że po prostu rozsądek wziął górę nad emocjami, które 

we wspomnianym przed chwilą czasie nie były najlepsze, wówczas nie byliśmy partnerem do 
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rozmów. Przypomnę, że decyzje dotyczące poszpitalnego majątku zostały podjęte bez 

jakichkolwiek uzgodnień z gminą i Radą, a do spotkania kiedyś dojdzie. 
 

Rada Gminy Krośnice minutą ciszy uczciła pamięć zmarłego radnego poprzednich kadencji  

oraz członka Zarządu Gminy Pana Mariana Cugiera . 

 

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Wł. – podziękował wszystkim radnym za pracę w 

Radzie w czasie minionego roku, za to, że nieraz pomimo różnicy zdań udało nam się 

dogadać i dojść do kompromisu. 

Serdecznie podziękował sołtysom, przewodniczącym rad sołeckich którzy czynnie 

wspomagają sołtysów, za  ich pracę i życzył wszystkim obecnym z okazji Nowego Roku 

wszelkiej pomyślności. 

Wójt Gminy Drobina Mirosław -  podziękował również wszystkim obecnym za  pracę w 

2008 roku oraz życzył aby rok 2009 był rokiem lepszym, życzył zdrowia dla obecnych i ich 

rodzin oraz spełnienia wszystkich zamierzeń.  Zaprosił wszystkich obecnych na Sylwestra na 

godz. 0.45 pod Urząd Gminy gdzie będą składane życzenia Noworoczne i pokaz  sztucznych 

ogni. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 

o godzinie 15
30

 zamknął  obrady XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

            Protokołowała                                                                    Przewodniczył                                                           


